Anschlagmittel
• Gemäß DIN 5692
• Verdickte Hakenspitze, dadurch
Falschanwendung ausgeschlossen!
Kettennenn-
dicke [mm]
Tragf.
[kg]
Bezeichnung Abmessung [mm] Gew.
[kg]
Bestell-Nr.
A B C D E F T
6 1500 VVH-6 34 18 20 44 7,5 23 53 0,27 V.VVH.V0.06
8 2500 VVH-8 38 22 25 54 9,5 33 64 0,45 V.VVH.V0.08
10 4000 VVH-10 47 28 31 68 12 42 80 1,0 V.VVH.V0.10
13 6700 VVH-13 60 36 40 87 15 47 103 2,2 V.VVH.V0.13
16 10000 VVH-16 75 45 50 108 18,5 57 125 4,0 V.VVH.V0.16
20 16000 VVH-20 92 58 63 138 24 76 162 8,4 V.VVH.V0.20
22 20000 VVH-22 102 62 69 151 26 83 179 11 V.VVH.V0.22
Anschlagketten in Güteklasse 10-VIP
10-VIP  VMK - VIP-Kette Meterware
10-VIP  VVH - VIP-Verkürzungshaken
Teuerungszuschlag
Teuerungszuschlag
Info
VIP-MINI-Baukasten 4 mm siehe
S. 74.
VIP-MAXI-Baukasten 28 mm siehe
S. 88–89.
Teuerungszuschlag
10-VIP
VMVK - VIP-Multiverkürzungsklaue mit Sicherungsverriegelung
VMVK 6-16
VV 20-28
Info
VIP-MAXI-Baukasten 28 mm siehe
S. 88–89.
MADE IN
GERMANY
Kettennenn-
dicke [mm]
Tragfähigkeit
[kg]
Bezeichnung Gliedergröße
[mm]
Gewicht
[kg/m]
Bestell-Nr.
4 630 VMK 4x12 4 x 12 0,36 VKMW.04.00
6 1500 VMK 6x18 6 x 18 0,85 VKMW.06.00
8 2500 VMK 8x24 8 x 24 1,5 VKMW.08.00
10 4000 VMK 10x30 10 x 30 2,4 VKMW.10.00
13 6700 VMK 13x39 13 x 39 4,0 VKMW.13.00
16 10000 VMK 16x48 16 x 48 6,0 VKMW.16.00
20 16000 VMK 20x60 20 x 60 9,5 VKMW.20.00
22 20000 VMK 22x66 22 x 66 12,3 VKMW.22.00
28 31500 VMK 28x84 28 x 84 18,6 VKMW.28.00
Kettenenn-
dicke [mm]
Tragf.
[kg]
Bezeichnung Abmessung [mm] Gew.
[kg]
Bestell-Nr.
A B C D T
6 1500 VMVK-6 34 30 40 35 66 0,24 VMVK.V0.06
8 2500 VMVK-8 48 40 54 48 88 0,79 VMVK.V0.08
10 4000 VMVK-10 60 49 67 60 110 1,2 VMVK.V0.10
13 6700 VMVK-13 74 64 86 76 143 2,4 VMVK.V0.13
16 10000 VMVK-16 91 79 105 98 176 4,3 VMVK.V0.16
20 16000 VV-20 117 101 102 - 140 8,8 VMVK.V0.20
22 20000 VV-22 117 101 102 - 140 8,5 VMVK.V0.22
28 31500 VV-28 150 130 130 - 170 17,3 VMVK.V0.28
• VMVK ohne weiteres Bauteil in Kette
montierbar!
• Gemäß DIN 5692
96
A
ns
ch
la
gm
itt
el
• VIP-Gabelkopfhaken mit Sicherung
• Mit Markierungspunkten zur Überprüfung der Maulweite und Steghöhe
Ketten
[mm]
Tragf.
[kg]
Bezeichnung A
[mm]
B
[mm]
C
[mm]
D
[mm]
E
[mm]
F
[mm]
F max.
[mm]
G
[mm]
T
[mm]
Gew.
[kg]
Bestell-Nr.
6 1500 VCGH-6 38 22 16 20 24 25 45 72 76 0,39 V.COB.V0.06
8 2500 VCGH-8 50 28 20 28 32 30 52 95 97 0,8 V.COB.V0.08
10 4000 VCGH-10 60 36 26 36 39 35 65 118 108 1,5 V.COB.V0.10
13 6700 VCGH-13 76 46 30 37 48 40 73 135 126 2,8 V.COB.V0.13
16 10000 VCGH-16 83 56 36 49 58 48 87 161 152 4,7 V.COB.V0.16
20 16000 VCGH-20 112 68 50 69 78 63 114 218 195 9,3 V.COB.V0.20
22 20000 VCGH-22 117 78 50 74 83 63 114 223 198 11,9 V.COB.V0.22
28 31500 VCGH-28 150 101 69 88 109 90 155 295 275 26,4 V.COB.V0.28
Anschlagketten in Güteklasse 10-VIP
MADE IN
GERMANY
10-VIP  VCGH - VIP-Cobra-Gabelkopfhaken
Ketten
[mm]
Tragf.
[kg]
Bezeichnung A
[mm]
B
[mm]
C
[mm]
D
[mm]
E
[mm]
F
[mm]
G
[mm]
T
[mm]
Gewicht
[kg]
Bestell-Nr.
6 1500 VWH-6 32 24 24 32 22 50 24 90 0,44 V.VWH.SO.06
8 2500 VWH-8 41 31 24 42 29 64 32 121 1,0 V.VWH.SO.08
10 4000 VWH-10 49 37 30 50 36 76 40 143 1,75 V.VWH.SO.10
13 6700 VWH-13 58 44 31 64 46 90 47 168 3,0 V.VWH.SO.13
16 8000 VWH-16 66 50 39 75 56 100 55 193 4,7 V.VWH.SO.16
20 16000 VWH-20 96 80 74 102 80 136 80 277 15,1 V.VWH.V0.20
22 20000 VWH-22 96 80 74 102 80 136 80 277 15,3 V.VWH.V0.22
10-VIP  VWH - VIP-Weitmaulhaken
Teuerungszuschlag
• Mit Markierungspunkten zur Überprüfung der Maulweite und Steghöhe Gewichtsoptimiert in Skelettotechnik
Für Spezialdrahtseil, VIP-Kettengehänge, PowerPoint-Kombinationen, Universalwirbel und vieles mehr
Bezeichnung Ketten
[mm]
Tragfähig-
keit [kg]
A
[mm]
B
[mm]
C
[mm]
D
[mm]
E
[mm]
F
[mm]
G
[mm]
H
[mm]
T
[mm]
Gew.
[kg]
Bestell-Nr.
VCÖH-4 4 630 18 18 12 13 14 18 52 8 75 0,15 V.VCOH.004
VCÖH-6 6 1500 24 22 16 22 24 25 73 11 98 0,4 V.VCOH.006
VCÖH-8 8 2500 32 28 20 28 31 30 95 13 126 0,8 V.VCOH.008
VCÖH-10 10 4000 38 36 26 36 39 35 118 17 150 1,6 V.VCOH.010
VCÖH-13 13 6700 48 45 30 37 48 40 135 21 170 3,1 V.VCOH.013
VCÖH-16 16 10000 63 56 36 49 58 50 161 27 208 4,9 V.VCOH.016
Teuerungszuschlag
Teuerungszuschlag
Nur Original
RUD-Ersatzteile
verwenden!
Teuerungszuschlag
• Bestehend aus geschmiedeter Sicherungsfalle, 3-fach gewickelter nichtrostender
Doppelschenkelfeder und Sicherungsstift.
• Kann auch für RUD-GSH der Güteklasse 8 verwendet werden.
• Nur Original RUD-Ersatzteile verwenden!
Bezeichnung Kettennenndicke [mm] Gewicht [kg] Bestell-Nr.
Si-Set VMH-4 4 0,03 SISET.004
Si-Set VCGH-6 6 0,05 SISET.006
Si-Set VCGH-8 8 0,09 SISET.008
Si-Set VCGH-10 10 0,12 SISET.010
Si-Set VCGH-13 13 0,17 SISET.013
Si-Set VCGH-16 16 0,33 SISET.016
Si-Set VCGH-20 20 0,58 SISET.020
Si-Set VCGH-22 22 0,58 SISET.022
Si-Set VCGH-28 28 1,6 SISET.028
10-VIP  VIP-Sicherungsset für VCGH und VCÖH
97